
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA COBRO BOLETA DE GARANTÍA DEL 
PROYECTO RECUPERACIÓN PLATABANDA 
NUEVA DE MATTE, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 2 lt FEB Z016 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 7 59 /16 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Informe de 
Obra de fecha 23 de febrero firmado por el ITO del proyecto Recuperación 
Platabanda Nueva de Matte, el Memorándum No 256 de igual fecha firmado por la 
Directora (s) de Obras Municipales, la Providencia No 531, de fecha 23 de febrero y 
en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades; 

DECRETO: 

AUTORIZASE el cobro de la Boleta de Garantía 
No 336420-9 del Banco de Chile por un monto de $ 3.461.377. - (tres millobes 
cuatrocientos sesenta y un mil trescientos setenta y siete pesos), con vencimiento el 
día 25 de febrero de 2016, tomada por la empresa Santiago del Valle Ingenieros 
Civiles Ltda., RUT No 76.147.514-2 con el objeto de caucionar el fiel cumplimiehto 
del contrato celebrado entre ella y la Municipalidad de Independencia en el mateo 
del proyecto Recuperación Platabanda Nueva de Matte, considerando la no 
renovación de ese documento aun cuando la obra no está terminada, situación 
amparada en el punto No 13.2 de las Bases Especiales de la licitación pública que 
originó el mencionado contrato. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y TRANSCRÍBAS~ a 
las Direcciones que correspondan y, hecho ARCHÍVESE 

•• ~ ~ 4 > ~ 

. \ . ~ ... , ~ .... ~--
. ' 

-- ~-·---=-"7-'-oo- --. / 1 / __ _:_ :-·, __ ""' 
', i: :1 ~·: : . ' : ( ( } 

. . . . ..-' ALCALDE (S) ·. 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENClA 


